
MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas - Druskininkų savivaldybės viešoji biblioteka, A.Lindgren vaikų 

literatūros skyrius  

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA Kuriame naujovišką biblioteką 
Viešosios bibliotekos A.Lindgren vaikų literatūros skyrius organizavo diskusiją „Kuriame 

naujovišką biblioteką“. Diskutavome su savo lankytojais, mokiniais, tėvais ir kitais bibliotekos 

bičiuliais apie tai, kokia turėtų būti mūsų biblioteka ateityje po 20 metų ir ką galėtų pasiūlyti 

savo naujiems lankytojams. Įdomių minčių pateikė skyriaus lankytojai ir jų tėveliai.  

  Ateities biblioteka turėtų teikti naujas paslaugas ir informaciją pateikti nauja elektronine forma. 

Su skaitytojais ir lankytojais bendrauti naujomis komunikacijos formomis per SMS, platinant 

bibliotekų naujienas apie naujas knygas ir renginius  per specialius pranešimus socialiniuose 

tinkluose, RSS naujienų srautus.   

Tėveliai norėtų įvažiavimo į biblioteką su vežimėliais, vaiko ir mamos kambario, jaukių 

minkštasuolių skaitykloje, kavos aparato. Įdomu ir neįprasta būtų, jei bibliotekoje dirbtų 

egzotiškos išvaizdos tamsiaodžiai bibliotekininkai.  

  Jaunieji mūsų skyriaus skaitytojai biblioteką po 20 metų įsivaizdavo įvairiai: vieni teigė, kad 

išliks tradicinė biblioteka su tradicinėmis knygomis bei darbuotojais, neišvengiant ir naujų 

technologijų. Kiti tvirtino, kad biblioteka ateityje bus visiškai kompiuterizuota, neliks 

aptarnaujančių žmonių, dirbs robotai. Visi vieningai sutarė, kad tradicinė knyga bibliotekoje 

išliks, kitaip neliks jokio skaitymo malonumo, o skaitytojams bus labai liūdna jei neliks 

aptarnaujančių žmonių.  

  Vaikai ateities biblioteką įsivaizdavo labai gražią, spalvingą, su daug naujų informacinių 

technologijų net protingesnių už kompiuterį ir daug naujų knygų. Pačioje bibliotekoje būtų daug 

knygų skaityklių, savo namų kompiuteryje būtų galima skaityti iš bibliotekos parsisiųstas 

elektronines knygas. Vaikai norėtų, kad bibliotekoje būtų įvairūs klubai, gyvasis kampelis su 

dideliu akvariumu ir terariumu, žaidimų, gėrimų ir užkandžių automatai, grindis dengtų minkšti 

kilimai, būtų daug žaislų ir lavinamųjų žaidimų, veiktų kino teatras. 

  Mūsų skyriaus bičiuliai „Atgimimo“ vidurinės mokyklos 2b klasės mokiniai su mokytoja 

E.Vysockiene pabandė įsivaizduoti, kaip atrodys mūsų biblioteka 2030 metais ir savo vizijas 

perteikė piešiniuose. 

  Diskusijos metu sužinojome, kokios bibliotekos norėtų mūsų bibliotekos lankytojai, jų tėveliai ir 
bibliotekos bičiuliai. Be abejo mūsų biblioteka ateityje keisis pagal galimybes, labai 
atsižvelgdama į  gyventojų  nuomonę ir norus. 

*Privalomi laukai  


